



13. juni 2024

## Uddybning af Bavnehøj Skoles faglige resultater

Når du som udefrakommende ser på Bavnehøj Skoles faglige resultater, kan de umiddelbart fremstå som lave. Det er der en god forklaring på, og det vil vi gerne forklare her.

**Vi er en skole, som påtager sig et stort socialt ansvar** Bavnehøj Skole påtager sig et stort socialt ansvar ved at have såkaldte modtageklasser. Det er der en masse fordele og en kæmpe glæde ved, men det giver naturligt også nogle udfordringer. Ved siden af vores almenklasser med dansksprogede elever, har vi fire modtageklasser i udkolingen, som også kaldes M-klasser. Det er familier, som er nytilkomne i Danmark, enten på grund af familiernes arbejdssituation eller grundet flygtningestatus. Det kan altså for eksempel være et barn fra et europæisk land, som ikke taler dansk, og det kan være et barn fra Mellemøsten, som ikke taler dansk. Fokus er primært at lære at tale dansk. På Bavnehøj skole har vi tre blandede klasser modtageklasser i udkolingen, og en M-klasse, som udelukkende består af ukrainske elever. Eleverne kan være i M-klassen i op til to år, hvorefter eleverne kan udsluses til almenklasser eller andre egnede skoletilbud.

**Alle afgangresultater lægges sammen** Som sagt giver M-klasserne en masse positivt: Mangfoldighed, samarbejde på tværs af klasser og kultur, og som skole løfter vi en samfundsmæssig opgave. Men som systemet er skruet sammen nu, gør det også billedet af skolens faglige resultater ret mudret. For alle børn, både elever i almenklasserne og M-klasserne skal efter 9. klasse have en afgangsprøve. Modtageklaseelever skal op i de samme fag som almenklasserne, og skal gå til afgangsprøverne på samme vilkår som øvrige elever på 9. årgang. Det siger sig selv, at selvom du som modtageklaseelev bliver indstillet til at tage en afgangsprøve, så har eleverne jo haft kort tid til at tilegne sig det danske sprog og særligt alle fagbegreberne (alle prøver er på dansk). Det resulterer i, at modtageklaseelevernes gennemsnit jo ofte er meget lavt, da det tager tid at tilegne sig et nyt sprog og særligt et fagsprog.

Det betyder derfor, at Bavnehøj Skole fremstår som en skole, som har lavere afgangsprøveresultater end vi reelt har. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) viser et samlet resultat for alle klasser og tager derfor ikke hensyn til ovenfor beskrevne forhold. Vi synes, det er trist, at vi på denne måde bliver "fejlvurderet", når vi løfter et stort arbejde med at integrere og uddanne nytilkomne elever.

Så når I ser på skolens resultater, så hav dette in mente for skoleåret 2022/2023.

**Almenklasse gennemsnittet var 7,6.**

**Med modtageklassernes var gennemsnittet 7,2**

**Bavnehøj skole kan i øvrigt langt mere end det faglige.**

**Se vores flotte resultater med en [trivselsprocent på hele 91,8 %](#).**